
 
 

Usnesení ze 15. zasedání Rady ÚEB AV ČR, v.v.i. 
1/2009 

 
Zasedání se konalo dne 16. února 2009 od 10:00 v čítárně ÚEB - Rozvojová 263, 
v Praze - Lysolajích. 
 
 
1.  Kontrola zápisu z minulé schůze (3. prosince 2008) ukázala, že Radě dosud 

nebyl předložen přehled reálně spotřeby elektrické energie, plynu a vody po 
areálech. Toto opakovaně nebylo splněno. 

 
2. Předseda Rady informoval o výsledcích rozhodování Rady per rollam  

v období od minulé schůze. Rada 
• schválila úpravu Rozpočtu ÚEB (16. prosince) (příloha 1), 
• schválila vědeckou část Výroční zprávy ÚEB (5. ledna), 
• stanovila pořadí anotací (15. ledna), 
• schválila 12 návrhů projektů pro NAZV, 
• schválila 4 návrhy projektů bilaterální spolupráce, 
• schválila 2 návrhy prodloužení projektů center, 
• schválila další dotaci 1 940 tis. Kč na dofinancování investice HPLC-

MS-MS (Dobrev), na kterou bylo z konkurzu Akademie již poskytnuto 
4 400 tis. Kč. 

 
3. Předseda Rady informoval o požadavcích na investice z přídělu 2009 a 

výsledcích konkurzního řízení na přístroje. Rada posoudila požadavky a 
schválila rozdělení investičních prostředků (příloha 2). 

 
4. Rada doporučila přesunout nákup FUJI FLA 9000 do příštího roku a vyslat jej 

do celoakademické soutěže z prvního místa. Rada zatím ponechala 
nerozdělenou rezervu ve výši 1 640 tis. Kč. 

 
5. Rada prodiskutovala výsledek čerpání rozpočtu ÚEB za rok 2008 a vyjádřila 

s ním souhlas. 
 
6. Rada projednala návrh rozpočtu ÚEB na rok 2009 a schválila jej (příloha 3). 
 
7. Rada rozdělila část prostředků určených na velkou údržbu na rok 2009 

(příloha 4). Zbývající část požadavků po vyjasnění znovu posoudí ve druhém 
kole. 

 
8. Rada projednala konečné čerpání Rozpisu institucionálních nákladů. 

Konstatovala, že  
• pouze jednou dostala průběžné čerpání (k srpnu 2008), 
• přestože byly jasně definovány a rozpočtovány vnitřní úkoly, jednotlivé 

položky na ně často nebyly účtovány (pokračovalo účtování na jeden 
„ústavní“ úkol), limity nebyly zadány do VERSA, 

• mnoho položek bylo výrazně překročeno, aniž by za to správce úkolu 
nesl odpovědnost. 
 



 
 

9.  Zjištěné problémy nevyplývají ze špatné konstrukce rozpisu, ale byly 
způsobeny zejména absencí kontroly zaúčtovaných výdajů minulým vedením 
THS v poslední třetině roku 2008. 

 
10.  Rada řešila situaci s likvidací chemického odpadu a uložila vedoucí THS 

vyhlásit na tuto službu řádné výběrové řízení. 
 
11.  Vedoucí THS přednesla návrh nové koncepce rozpisu institucionálních 

nákladů na rok 2009. Rada vyjádřila s návrhem souhlas a pověřila vedoucí 
THS, aby ve spolupráci s vedením ústavu návrh do příštího zasedání Rady 
dopracovala. 

 
12. Rada doplnila přílohu č. 1 Mzdového předpisu ÚEB na rok 2009 a schválila ji 

(příloha 5). 
 
13. Ředitelka ÚEB a předseda Rady informovali o dalším postupu při stížnosti 

proti výsledkům hodnocení ústavu. Ředitelka ÚEB se obrátila na Akademickou 
radu dopisem, ve kterém zpochybňuje správnost hodnocení a uvádí konkrétní 
scientometrická data. Rada vzala informace na vědomí. 

 
14. Vedoucí THS informovala o připravovaném procesním auditu v ÚEB, který by 

měl zefektivnit práci THS a dalších podpůrných složek, a také komunikaci 
mezi výzkumnými pracovníky a THS. Rada doporučila provedení procesního 
auditu.  

 
15.  Rada znovu prodiskutovala princip výjimek při stanovení mediánu 

impaktovaných časopisů. Rada revokovala své rozhodnutí z minulé schůze 
(první tři body odstavce 7.1.). Mediány publikací budou bez výjimek dány 
průměrem mediánu oborů. 

 
16. Termín příštího 16. zasedání Rady byl předběžně stanoven na začátek dubna 

2009. 
 
 
 
 
seznam příloh: 
 
příloha 1  Úprava rozpočtu ÚEB 2008 z prosince 2008 
příloha 2  Rozdělení investičních prostředků 2009 
příloha 3  Rozpočet ÚEB 2009 
příloha 4  Rozdělení prostředků na velkou údržbu 
příloha 5 Příloha č. 1 Mzdového předpisu ÚEB na rok 2009 
 
 
 
Zapsal:   RNDr. David Honys, PhD. 
Za správnost:   RNDr. Martin Vágner, CSc. 
 



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
v tis. Kč

Ř.č.

1 A. 5 Náklady VVI celkem 194 234,00 149,90 194 371,90 172 171,02 173 352,34 191 177,87 3 194,03
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 35 301,00 -4 080,10 31 220,90 25 338,38 26 238,60 28 780,25 2 440,65
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 28 601,00 -4 000,00 24 601,00 20 688,96 21 589,18 23 665,89 935,11
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00 0,00 1,34 1,34 1,47 -1,47
5 5012            spotřeba pohonných hmot 240,00 240,00 184,03 184,03 202,43 37,57
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 20 001,00 -2 000,00 18 001,00 15 941,53 15 941,53 17 543,49 457,51
7 5014            nákup dlouh.drob.hm. maj. 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 3 409,15 3 409,15 3 750,07 249,93
8 5015            knihy, časopisy 1 200,00 1 200,00 1 152,91 1 152,91 1 268,20 -68,20
9 5016            práce výrobní povahy 1 160,00 1 160,00 0,00 900,22 900,22 259,78
11 5018            ostatní materiálové náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 A.I.2. 502 Spotřeba energie 4 000,00 -80,10 3 919,90 2 846,51 2 846,51 3 131,16 788,74
13 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 2 700,00 0,00 2 700,00 1 802,91 1 802,91 1 983,20 716,80
14 5031 v tom: voda 500,00 500,00 210,43 210,43 450,00 50,00
15 5032 pára 900,00 900,00 397,27 397,27 437,00 463,00

Plán na rok 
2008

Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

čerpání 11/08 + 
10% na 
prosinec

sloupec G - 
sloupec J

Návrh změny 
plánu Plán po změně Čerpání k 

12.12.08
Čerpání k 
30.11.08

15 5032           pára 900,00 900,00 397,27 397,27 437,00 463,00
16 5033            plyn 1 300,00 1 300,00 1 195,21 1 195,21 1 314,73 -14,73
17 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 A.II. 51 Nakupované služby 20 103,00 -2 600,00 17 509,00 14 789,40 14 789,40 16 268,34 1 240,66
19 A.II.5. 511 Opravy a udržování 4 000,00 -1 000,00 3 002,00 2 665,18 2 665,18 2 931,70 70,30
20 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 777,47 777,47 940,22 59,78
21 5112            opravy a udržování movitostí 2 000,00 2 002,00 1 887,71 1 887,71 2 076,48 -74,48
22 A.II.6. 512 Cestovné 4 000,00 600,00 4 600,00 3 868,08 3 868,08 4 254,89 345,11
23 5121  v tom: tuzemské cestovné 1 000,00 -400,00 600,00 303,25 303,25 333,58 266,43
24 5122            zahraniční cestovné 3 000,00 1 000,00 4 000,00 3 564,83 3 564,83 3 921,31 78,69
25 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 75,00 77,00 56,09 56,09 61,70 15,30
26 A.II.8. 518 Ostatní služby 12 028,00 -2 200,00 9 830,00 8 200,05 8 200,05 9 020,06 809,95
27 5181  v tom: stálé nájemné z ploch 199,00 201,00 141,90 141,90 156,09 44,91
28 5182            ostatní nájemné 90,00 300,00 390,00 365,11 365,11 401,62 -11,62
29 5183            výkony spojů 1 500,00 -200,00 1 300,00 1 009,26 1 009,26 1 110,19 189,81

5184           prelimináře 400,00 400,00 160,03 160,03 176,03 223,97
30 5185            účast.poplatky na konferencích ap. 900,00 900,00 817,28 817,28 899,01 0,99

51860            stočné 108,47 108,47 119,32 -119,32
31 51861            pojištění majetku 270,00 270,00 256,00 256,00 281,60 -11,60
32 5187            nakupované výkony výp. techniky 700,00 700,00 344,89 344,89 379,38 320,62

5188            nákup dlouh.drob.nehm. maj. 300,00 300,00 406,62 406,62 447,28 -147,28
33 5189            ostatní služby 7 669,00 -2 300,00 5 369,00 4 590,49 4 590,49 5 049,54 319,46
34 A.III. 52 Osobní náklady 92 025,00 2 530,00 94 557,00 86 073,69 86 073,69 94 681,06 -124,06
35 A.III.9. 521 Mzdové náklady 67 138,00 1 000,00 68 138,00 62 001,91 62 001,91 68 202,10 -64,10
36 5211  v tom: mzdy 65 100,00 1 000,00 66 100,00 60 059,50 60 059,50 66 065,45 34,55
37 5212             OON 2 038,00 2 038,00 1 675,77 1 675,77 1 843,35 194,65
38 5213             autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
v tis. Kč

Ř.č.

Plán na rok 
2008

Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

čerpání 11/08 + 
10% na 
prosinec

sloupec G - 
sloupec J

Návrh změny 
plánu Plán po změně Čerpání k 

12.12.08
Čerpání k 
30.11.08

39 5214             odstupné 0,00 0,00 204,64 204,64 225,10 -225,10
40 A.III.10. 5216             odměny radě v.v.i. 0,00 0,00 62,00 62,00 68,20 -68,20
41 524 Zákonné sociální pojištění 22 785,00 530,00 23 315,00 21 196,04 21 196,04 23 315,64 -0,64
42 5241 v tom: pojištění zdravotní 5 859,00 140,00 5 999,00 5 455,03 5 455,03 6 000,53 -1,53
43 A.III.11. 5242            pojištění sociální 16 926,00 390,00 17 316,00 15 741,01 15 741,01 17 315,11 0,89
44 A.III.12. 525 Ostatní sociální pojištění 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
45 527 Zákonné sociální náklady 2 102,00 1 000,00 3 102,00 2 864,99 2 864,99 3 151,49 -49,49
46 5271  v tom: příděl do sociálního fondu 800,00 500,00 1 300,00 1 201,77 1 201,77 1 321,95 -21,95

5272            ostatní (§24,odst.2,písm.j zák.č.586/1992 Sb.) 1 302,00 500,00 1 802,00 1 663,22 1 663,22 1 829,54 -27,54
47 A.III.13. 52721            z toho: příspěvek na obědy 800,00 800,00 723,88 723 882,56 796,27 3,73
48 A.IV. 528 Ostatní sociální náklady 0,00 0,00 10,75 10,75 11,83 -11,83
49 A.IV.14. 53 Daně a poplatky 1,00 0,00 1,00 15,33 15,33 16,86 -15,86
50 A.IV.15. 531 Daň silniční 0,00 0,00 14,60 14,60 16,06 -16,06
51 A.IV.16. 532 Daň z nemovitostí 1,00 1,00 0,04 0,04 0,04 0,96
52 A V 538 Ostatní daně a poplatky 0 00 0 00 0 69 0 69 0 76 -0 7652 A.V. 538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 0,69 0,69 0,76 -0,76
53 A.V.17. 54 Ostatní náklady 1 800,00 0,00 1 778,00 1 735,51 2 016,62 1 909,06 -131,06
54 A.V.18. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 1,90 1,90 2,09 -2,09
55 A.V.19 542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56 A.V.20. 543 Odpis nedobytné pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57 A.V.21. 544 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 A.V.22. 545 Kursové ztráty 700,00 700,00 252,49 252,49 277,74 422,26

546 Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 A.V.23. 547 TZ DHM do limitu 0,00 0,00 1 178,81 1 178,82 1 296,69 -1 296,69
60 A.V.24. 548 Manka a škody 0,00 0,00 0,25 1,25 0,28 -0,28
61 549 Jiné ostatní náklady 1 100,00 0,00 1 078,00 302,06 582,16 332,27 745,73
62 5491  v tom: pojištění úrazové 268,00 268,00 0,00 280,10 280,10 -12,10
63 5492            ostatní 407,00 385,00 302,06 302,06 332,27 52,73
64 5493            tvorba FUUP 425,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 425,00
65 54931            v tom FUPP -účel.prostř. 425,00 425,00 0,00 0,00 0,00 425,00
66 A.VI. 54932                     FUUP - instit. Prostř. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 A.VI.25. 55 Odpisy, prod. maj.,tvorba rezerv a oprav.položek 45 004,00 4 300,00 49 306,00 44 218,71 44 218,71 49 522,30 -216,30
68 551 Odpisy dlouh.nehm.a hm. majetku 45 004,00 4 300,00 49 306,00 44 137,52 44 137,52 49 432,99 -126,99
69 5511 v tom: odpisy DHM pořízeného z dotace 45 000,00 4 300,00 49 300,00 44 085,93 44 085,93 49 376,24 -76,24
70 A.VI.26. 5512            odpisy DHM pořízeného z vlastních zdrojů 4,00 6,00 51,59 51,59 56,75 -50,75
71 A.VI.27. 552 Zůstat.cena prod.dlouh.nehm.a hm.maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 A.VI.28. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 A.VI.29. 554 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 A.VI.30. 556 Tvorba rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75 A.VIII. 581 členské příspěvky práv.osob 0,00 0,00 81,19 81,19 89,31 -89,31
76 A.VIII.3359 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
v tis. Kč

Ř.č.

Plán na rok 
2008

Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

čerpání 11/08 + 
10% na 
prosinec

sloupec G - 
sloupec J

Návrh změny 
plánu Plán po změně Čerpání k 

12.12.08
Čerpání k 
30.11.08

77 B. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
v tis. Kč

Ř.č.

Plán na rok 
2008

Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

čerpání 11/08 + 
10% na 
prosinec

sloupec G - 
sloupec J

Návrh změny 
plánu Plán po změně Čerpání k 

12.12.08
Čerpání k 
30.11.08

78 B.I. 6 Výnosy VVI celkem 194 234,00 137,90 194 371,90 182 369,82 192 020,25 191 177,87 3 194,03
79 B.I.1. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 100,00 0,00 9 100,00 4 372,85 9 073,92 9 073,92 26,08
80 601 Tržby za vlastní výrobky 5 000,00 0,00 5 000,00 248,93 4 900,00 4 900,00 100,00
81 6011 v tom: příjmy z prodeje period.publikací 5 000,00 5 000,00 248,93 4 900,00 4 900,00 100,00
82 6012            příjmy z prodeje neperiod. publikací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 6013            příjmy z prod.předm.vyvin.při řeš.úk.vědy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 B.I.2. 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 602 Tržby z prodeje služeb 4 100,00 0,00 4 100,00 4 123,92 4 173,92 4 173,92 -73,92
87 6021 v tom: tržby z ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 6022            inkaso konferenčních poplatků 0,00 0,00 56,18 56,18 56,18 -56,18
89 6023            licence 3 500,00 3 500,00 2 958,61 3 008,61 3 008,61 491,39
90 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 270,00 270,00 880,51 880,51 880,51 -610,51
91 B.I.3. 6027 ostatní služby 330,00 330,00 228,62 228,62 228,62 101,3891 B.I.3. 6027           ostatní služby 330,00 330,00 228,62 228,62 228,62 101,38
92 B.II. 604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 B.II.4. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94 B.II.5. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 B.II.6. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 B.II.7. 613 Změna stavu zásob výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 B.III. 614 Změna stavu zvířat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 B.III.8. 62 Aktivace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 B.III.9. 621 Aktivace materiálu a zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 B.III.10. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 B.III.11. 623 Aktivace dlouhodobého nehm.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 B.IV.. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 B.IV.12. 64 Ostatní výnosy 53 698,00 0,00 53 698,00 46 436,57 51 385,93 50 543,55 3 154,45
104 B.IV.13. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 B.IV.14. 642 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 B.IV.15. 643 Platby za odepsané pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 B.IV.16. 644 Úroky 230,00 230,00 178,55 178,55 178,55 51,45
108 B.IV.17. 645 Kursové zisky 230,00 230,00 310,28 310,28 310,28 -80,28
109 648 Zúčtování fondů 7 940,00 0,00 7 940,00 1 547,07 6 496,43 5 654,05 2 285,95
110 6481  v tom: rezervní fond 2 440,00 0,00 2 440,00 0,00 842,38 0,00 2 440,00
111 64811                     z toho: peněžní dary 2 300,00 2 300,00 0,00 842,38 0,00 2 300,00
112 64812                                 ostatní 140,00 140,00 0,00 0,00 0,00 140,00
113 6482            fond reprodukce majetku 2 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
114 6483            fond účelově určených prostředků 3 500,00 0,00 3 500,00 424,00 3 530,98 3 530,98 -30,98
115 64831            v tom: účelové (převedené z min.roku) 0,00 0,00 30,98 30,98 30,98 -30,98
116 64832                      institucioální (převedené z min. roku) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117 64833                      účelově určené prostředky ze zahraničí 3 500,00 3 500,00 393,02 3 500,00 3 500,00 0,00



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
v tis. Kč

Ř.č.

Plán na rok 
2008

Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

čerpání 11/08 + 
10% na 
prosinec

sloupec G - 
sloupec J

Návrh změny 
plánu Plán po změně Čerpání k 

12.12.08
Čerpání k 
30.11.08

64834                      účelově určené peněžní dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 B.IV.18. 6484            sociální fond 0,00 0,00 1 123,07 1 123,07 1 123,07 -1 123,07
119 649 Jiné ostatní výnosy 45 298,00 0,00 45 298,00 44 400,67 44 400,67 44 400,67 897,33
120 6491 v tom: výnosy z konferencí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121 6492            nájemné z ploch (bytů i nebyt. prostor) 44,00 44,00 62,36 62,36 62,36 -18,36
122 6493            nájemné ze zařízení 4,00 4,00 3,00 3,00 3,00 1,00
123 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124 6495            zúčtování poměrné části odpisů DHM poř. z dotace 45 000,00 45 000,00 44 085,93 44 085,93 44 085,93 914,07
125 B.V. 6498            ostatní 250,00 250,00 249,38 249,38 249,38 0,62
126 B.V.19. 65 Tržby z prodeje maj.,zúčtování rezerv a oprav. pol. 20,00 0,00 20,00 6,50 6,50 6,50 13,50
127 B.V.20. 651 Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a hmot.maj. 20,00 20,00 6,50 6,50 6,50 13,50
128 B.V.21. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129 B.V.22. 654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 B.V.23. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131 B V 24 656 Zúčtování rezerv 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00131 B.V.24. 656 Zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 B.V.25. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 B.VII. 659 Zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134 B.VII.29. 69 Provozní dotace 131 416,00 137,90 131 553,90 131 553,90 131 553,90 131 553,90 0,00
135 691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 72 513,00 -210,00 72 303,00 72 303,00 72 303,00 72 303,00 0,00
136 6911 v tom:  institucionální 63 645,00 -210,00 63 435,00 63 435,00 63 435,00 63 435,00 0,00
137 69111                           v tom:  výzkumný záměr 63 645,00 -210,00 63 435,00 63 435,00 63 435,00 63 435,00 0,00
138 691111                                              z toho: dotace na akce nákladné údržby 2 260,00 2 260,00 0,00 0,00 0,00 2 260,00
139 69112                                       dotace na činnost (infrastruktura) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 69113                                       ostatní dotace (rozpočtovým opatřením MF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 6912                účelové 8 868,00 0,00 8 868,00 8 868,00 8 868,00 8 868,00 0,00
142 69121                           v tom: granty GA AV 6 468,00 6 468,00 6 468,00 6 468,00 6 468,00 0,00
143 69122                                      program Nanotechnologie pro společnost 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00
144 69123                                      program podp.proj.cíleného výzk. (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145 69124                                      tématický progr.Inform.společnost (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146 69125                                      ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 6913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 58 903,00 347,90 59 250,90 59 250,90 59 250,90 59 250,90 0,00
148 69131  v tom: granty GA ČR 14 397,00 14 397,00 10 727,00 10 727,00 10 727,00 3 670,00
149 69132             projekty ostatních resortů 44 506,00 44 506,00 33 008,00 33 008,00 33 008,00 11 498,00
150 69133             dotace na GA ČR (spolupříjemci)    2 481,00 2 481,00 2 481,00
151 69134             dotace na proj. ost. resortů (spolupříjemci)    13 034,90 13 034,90 13 034,90

C. 69135             ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 -12,00 0,00 10 198,80 18 667,90 0,00 0,00
D. 591 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledek hospodaření po zdanění 0,00 -12,00 0,00 10 198,80 18 667,90 0,00 0,00



INVESTICE 2009

PŘÍSTROJ AREÁL
PŘEDKLA‐
DATEL PŘIBLIŽNÁ CENA DOTACE AV

DOTACE GAČR, 
JINÁ ZBÝVÁ POKRÝT ÚEB SCHVÁLENO

2D‐HPLC/MS/MS Lysolaje Dobrev 6 340 000  4 400 000  1 940 000  1 940 000 
GC/MS/MS systém Varian  Krč Matucha 2 777 023  2 100 000  677 023  677 023 
luminometr Turner Designs Karlovka Moravec 537 880  400 000  137 880  137 880 
traktor John Deere 2520 Střížovice Tupý 600 200  400 000  200 200  200 200 
sestava HPLC s fluorescenčním detektorem Karlovka Wilhelmová 880 492  880 492  880 492 
univerzální klimabox  Karlovka Čeřovská 322 668  322 668  322 668 
rotor k ultracentrifuze Sorvall  Lysolaje Potocký 289 765  289 765  289 765 
auto Škoda Superb 1,4 TSI/92 kW     Lysolaje Kudlík 599 900  599 900  0 
inkubátor pro pěstování in vitro rostlin  Lysolaje Martinec 510 000  510 000  510 000 
hlubokomrazicí box ‐80°C Olomouc (Sokol.) Doležel 350 306  350 306  350 306 
inkubátor pro pěstování rostlin  Olomouc (Spol. lab.) Spíchal 405 000  405 000  405 000 
FUJI FLA 9000  Olomouc (Spol. lab.) Kryštof 2 437 120  2 437 120  0 
HPLC DAD detektor Ruzyně Vaněk 536 690  536 690  536 690 
transformace, isolace a analýza nukl. kyselin Lysolaje Honys 4 262 580  3 836 322  426 258  426 258 
i i h b idi i hi h lý L l j H 2 725 100 2 452 590 272 510 272 510in situ hybridizace a aminunohistochem. analýzy Lysolaje Honys 2 725 100  2 452 590  272 510  272 510 
systém pro automat. proteomické analýzy Lysolaje Honys 4 702 880  4 232 592  470 288  470 288 
HPLC ‐ 1200 Fluorescence Detector Lysolaje Martinec 487 542  0  0 

 a spoluúčasti z nových grantů 2009
hlubokomrazící box Karlovka Čeřovská 235 025  141 000  94 025  94 025 
termocycler Lysolaje Štorchová 316 000  202 000  114 000  114 000 
koncentrátor Olomouc (Spol. lab.) Lenobel 179 000  143 000  36 000  36 000 
termocycler Lysolaje Honys 250 000  200 000  50 000  50 000 
kamera k systému počítačové analýzy obrazu Lysolaje Vaněk/Vágner 150 000  60 000  90 000  90 000 

a další dodatečné žádosti
stavební inv. s projektem Konkurenceschopnost Lysolaje Honys 570 000  513 000  57 000  57 000 
ELS detektor k HPLC Krč Wimmer 665 000  300 000  365 000  365 000 
server Olomouc Olomouc (Sokol.) Doležel 81 021  81 021  81 021 
klimatizace Olomouc (Sokol.) Doležel 50 000  50 000  50 000 
centrální modulární switch (podíl v areálu) Lysolaje Babůrek 300 000  300 000  300 000 

Celkem cena žádaného 31 561 192 7 300 000 12 080 504 11 693 146 8 656 126

1 640 874
vysláno do konkursu Akademie pod 5 mil. Kč dotace 2009 10 297 000
vysláno do konkursu Akademie nad 5 mil. Kč
realizováno z přídělu z roku 2008
Program Konkurenceschopnost

zbývá rozdělit (kladné číslo) / přečerpáno (záporné číslo):  



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 vytvořeno
10.2.2009

1 A. 5 Náklady VVI celkem 194 371,90 200 045,56 -5 673,66 209 574,00 9 528,44
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 31 220,90 35 890,09 -4 669,19 37 872,00 1 981,91
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 24 601,00 27 910,44 -3 309,44 29 093,00 1 182,56
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 240,00 230,12 9,88 242,00 11,88
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 19 161,00 20 950,42 -1 789,42 21 783,00 832,58
7 5014            nákup dlouh.drob.hm. maj. 4 000,00 4 471,85 -471,85 4 696,00 224,15
8 5015            knihy, časopisy 1 200,00 1 234,14 -34,14 1 296,00 61,86
9 5018            ostatní materiálové náklady 0,00 1 023,91 -1 023,91 1 076,00 52,09

10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 3 919,90 4 615,13 -695,23 5 077,00 461,87
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 2 700,00 3 364,52 -664,52 3 702,00 337,48
12 5031 v tom: voda 500,00 362,58 137,42 399,00 36,42
13 5032            pára 900,00 852,24 47,76 938,00 85,76
14 5033            plyn 1 300,00 2 149,70 -849,70 2 365,00 215,30
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 A.II. 51 Nakupované služby 17 509,00 18 379,75 -870,75 19 306,00 926,25
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 3 002,00 4 072,86 -1 070,86 4 277,00 204,14
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 1 000,00 1 508,37 -508,37 1 584,00 75,63
19 5112            opravy a udržování movitostí 2 002,00 2 564,49 -562,49 2 693,00 128,51
20 A.II.6. 512 Cestovné 4 600,00 4 382,03 217,97 4 602,00 219,97
21 5121  v tom: tuzemské cestovné 600,00 334,99 265,01 352,00 17,01
22 5122            zahraniční cestovné 4 000,00 4 047,04 -47,04 4 250,00 202,96
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 77,00 101,59 -24,59 109,00 7,41
24 A.II.8.1. 514 Technické zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 9 830,00 9 823,27 6,73 10 318,00 494,73
26 5181  v tom: stálé nájemné z ploch 201,00 136,68 64,32 144,00 7,32
27 5182            ostatní nájemné 390,00 429,19 -39,19 451,00 21,81
28 5183            výkony spojů 1 300,00 1 234,61 65,39 1 297,00 62,39
29 5184           prelimináře 400,00 195,59 204,41 206,00 10,41
30 5185            účast.poplatky na konferencích ap. 900,00 944,66 -44,66 992,00 47,34
31 5186            stočné 0,00 152,15 -152,15 160,00 7,85
32 5187            nakupované výkony výp. techniky 700,00 514,09 185,91 540,00 25,91
33 5188            nákup dlouh.drob.nehm. maj. 300,00 436,63 -136,63 459,00 22,37
34 5189            ostatní služby 5 639,00 5 779,67 -140,67 6 069,00 289,33
35 A.III. 52 Osobní náklady 94 557,00 95 213,54 -656,54 99 870,00 4 656,46
36 A.III.9. 521 Mzdové náklady 68 138,00 68 613,00 -475,00 72 557,00 3 944,00
37 5211  v tom: mzdy 66 100,00 66 387,84 -287,84 70 219,00 3 831,16
38 5212             OON 2 038,00 1 958,52 79,48 2 057,00 98,48
39 5213             autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 5214             odstupné 0,00 204,64 -204,64 215,00 10,36
41 5215             ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 0,00 0,00
42 5216             odměny radě v.v.i. 0,00 62,00 -62,00 66,00 4,00
43 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojištění 23 315,00 23 432,26 -117,26 23 970,00 537,74
44 5241 v tom: pojištění zdravotní 5 999,00 6 030,19 -31,19 6 345,00 314,81
45 5242            pojištění sociální 17 316,00 17 402,07 -86,07 17 625,00 222,93
46 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 3 102,00 3 157,53 -55,53 3 331,00 173,47
47 5271  v tom: příděl do sociálního fondu 1 300,00 1 328,53 -28,53 1 410,00 81,47
48 5272            ostatní (§24,odst.2,písm.j zák.č.586/1992 Sb.) 1 802,00 1 829,00 -27,00 1 921,00 92,00
49 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady 2,00 10,75 -8,75 12,00 1,25
50 A.IV. 53 Daně a poplatky 1,00 15,33 -14,33 18,00 2,67
51 A.IV.14. 531 Daň silniční 0,00 14,60 -14,60 16,00 1,40
52 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 1,00 0,04 0,96 1,00 0,96
53 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,69 -0,69 1,00 0,31
54 A.V. 54 Ostatní náklady 1 778,00 2 243,72 -465,72 2 359,00 115,28
55 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 1,90 -1,90 2,00 0,10
56 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57 A.V.19 543 Odpis nedobytné pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 A.V.20. 544 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 A.V.21. 545 Kursové ztráty 700,00 403,56 296,44 424,00 20,44
60 A.V.22. 546 Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 A.V.24.1 547 Technické zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00 1,18 -1,18 2,00 0,82
62 A.V.23. 548 Manka a škody 0,00 55,20 -55,20 58,00 2,80
63 A.V.24. 549 Jiné ostatní náklady 1 078,00 1 781,88 -703,88 1 873,00 91,12
64 5491  v tom: pojištění 653,00 548,52 104,48 577,00 28,48
65 54911            v tom pojištění úrazové 268,00 280,10 -12,10 295,00 14,90
66 54912                       pojištění ostatní 385,00 268,42 282,00 13,58
67 5492            ostatní 0,00 326,90 344,00 17,10
68 5493            tvorba FUUP 425,00 906,46 -481,46 952,00 45,54
69 54931            v tom FUPP -účel.prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 425,00 0,00 425,00 0,00 0,00
70 54932                     FUUP - instit. prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71 54933                     FUUP  - prostředky od jiných poskytovatelů 0,00 906,46 952,00 45,54
72 54934                     FUUP - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
73 A.VI. 55 Odpisy, prod. maj.,tvorba rezerv a oprav.položek 49 306,00 48 221,94 1 084,06 50 063,00 1 841,06
74 A.VI.25. 551 Odpisy dlouh.nehm.a hm. majetku 49 306,00 48 221,94 1 084,06 50 063,00 1 841,06
75 5511 v tom: odpisy DHM pořízeného z dotace 49 300,00 48 162,34 1 137,66 50 000,00 1 837,66
76 5512            odpisy DHM pořízeného z vlastních zdrojů 6,00 59,60 -53,60 63,00 3,40
77 5513           zůstatková cena likvidovaného majetku pořízeného z dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 5514           zústatková cena likvidovaného majetku pořízeného z vl. zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 A.VI.26. 552 Zůstat.cena prod.dlouh.nehm.a hm.maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0,00 0,00 0,00 0,00
81            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z vl. zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00
82 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 A.VI.29. 556 Tvorba rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky 0,00 81,19 -81,19 86,00 4,81
87 A.VII.32. 58 v tom: členské příspěvky právnickým osobám 0,00 81,19 -81,19 86,00 4,81
88 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl
Rozpočet na rok 

2009

Rozdíl       
(Rozpočet 2009 - 
Skutečnost 2008)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

Rozpočet na rok 
2008

Skutečnost k 
31.12.2008



Pracoviště: ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. Rozpočet 2009 vytvořeno
10.2.2009

Rozdíl
Rozpočet na rok 

2009

Rozdíl       
(Rozpočet 2009 - 
Skutečnost 2008)

Ř.č. Položka 
výkazu

Účtová 
třída 

SU, AU
U k a z a t e l

Rozpočet na rok 
2008

Skutečnost k 
31.12.2008

90 B. 6 Výnosy VVI celkem 194 371,90 200 045,56 -5 673,66 209 574,00 9 528,44
91 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 100,00 10 226,67 -1 126,67 9 862,00 -364,67
92 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 5 000,00 5 121,14 -121,14 4 500,00 -621,14
93 6011 v tom: příjmy z prodeje period.publikací 5 000,00 5 121,14 -121,14 4 500,00 -621,14
94 6012            příjmy z prodeje neperiod. publikací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 6013            příjmy z prod.předm.vyvin.při řeš.úk.vědy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 4 100,00 5 105,53 -1 005,53 5 362,00 256,47
99 6021 v tom: tržby z ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 6022            inkaso konferenčních poplatků 0,00 56,18 -56,18 59,00 2,82
101 6023            licence 3 500,00 3 845,45 -345,45 4 038,00 192,55
102 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 270,00 954,19 -684,19 1 002,00 47,81
103 6027            ostatní služby 330,00 249,71 80,29 263,00 13,29
104 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 B.III. 62 Aktivace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehm.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 B.IV. 64 Ostatní výnosy 53 698,00 57 289,49 -3 591,49 60 159,00 2 869,51
116 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 B.IV.15. 644 Úroky 230,00 211,86 18,14 223,00 11,14
120 B.IV.16. 645 Kursové zisky 230,00 1 245,14 -1 015,14 1 308,00 62,86
121 B.IV.17. 648 Zúčtování fondů 7 940,00 7 339,85 600,15 7 709,00 369,15
122 6481  v tom: rezervní fond 2 440,00 1 343,06 1 096,94 1 411,00 67,94
123 64811                     z toho: peněžní dary 2 300,00 1 343,06 956,94 1 411,00 67,94
124 64812                                 ostatní 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00
125 6482            fond reprodukce majetku 2 000,00 780,71 1 219,29 820,00 39,29
126 6483            fond účelově určených prostředků 3 500,00 3 866,68 -366,68 4 061,00 194,32
127 64831            v tom: účelové (převedené z min.roku - přidělené zřizovatelem) 0,00 30,98 -30,98 33,00 2,02
128 64832                      institucioální (převedené z min. roku - přidělené zřiz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129 64833                      prostředky od jiných poskytovatelů 393,02 413,00 19,98
130 64834                      účelově určené prostředky ze zahraničí 3 500,00 3 442,68 57,32 3 615,00 172,32
131 64835                      účelově určené peněžní dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 6484            sociální fond 0,00 1 349,40 -1 349,40 1 417,00 67,60
133 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 45 298,00 48 492,64 -3 194,64 50 919,00 2 426,36
134 6491 v tom: výnosy z konferencí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135 6492            nájemné z ploch (bytů i nebyt. prostor) 44,00 74,83 -30,83 79,00 4,17
136 6493            nájemné ze zařízení 4,00 3,60 0,40 4,00 0,40
137 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138 6495            zúčtování poměrné části odpisů DHM poř. z dotace 45 000,00 48 162,34 -3 162,34 50 571,00 2 408,66
139 6498            ostatní 250,00 251,87 -1,87 265,00 13,13
140 B.V. 65 Tržby z prodeje maj.,zúčtování rezerv a oprav. pol. 20,00 6,50 13,50 7,00 0,50
141 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a hmot.maj. 20,00 6,50 13,50 7,00 0,50
142 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148 B.VII. 69 Provozní dotace 131 553,90 132 522,90 -969,00 139 546,00 7 023,10
149 B.VII.29. 691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 72 303,00 72 303,00 0,00 78 856,00 6 553,00
150 6911 v tom:  institucionální 63 435,00 63 435,00 0,00 68 513,00 5 078,00
151 69111                           v tom:  výzkumný záměr 63 435,00 63 435,00 0,00 65 903,00 2 468,00
152 691111                                              z toho: dotace na akce nákladné údržby 2 260,00 0,00 2 260,00 2 345,00 2 345,00
153 69112                                       dotace na činnost (infrastruktura) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154 69113                                       ostatní dotace (rozpočtovým opatřením MF) 0,00 0,00 0,00 2 610,00 2 610,00
155 6912                účelové 8 868,00 8 868,00 0,00 10 343,00 1 475,00
156 69121                           v tom: granty GA AV 6 468,00 6 468,00 0,00 7 680,00 1 212,00
157 69122                                      program Nanotechnologie pro společnost 2 400,00 2 400,00 0,00 2 663,00 263,00
158 69123                                      program podp.proj.cíleného výzk. (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159 69124                                      tématický progr.Inform.společnost (NPV I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160 69125                                      ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161 6913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 59 250,90 60 219,90 -969,00 60 690,00 470,10
162 69131  v tom: granty GA ČR 14 744,90 11 677,00 3 067,90 15 990,00 4 313,00
163 69132             projekty ostatních resortů 44 506,00 33 027,00 11 479,00 44 700,00 11 673,00
164 69133             dotace na GA ČR (spolupříjemci) 0,00 2 481,00 -2 481,00 0,00 -2 481,00
165 69134             dotace na proj. ost. resortů (spolupříjemci) 0,00 13 034,90 -13 034,90 0,00 -13 034,90
166 69135             ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 591 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

169 D. Výsledek hospodaření po zdanění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



VELKÁ ÚDRŽBA 2009 ‐ rozdělení prostředků
areál činnost požadováno schváleno

Lysolaje spárování zdí 150 150
izolace 3 chladových místností 400 400
stavební úpravy místností 101, 218, 321  240 0
stavební úprava budovy (podhledy, panty) 70 70
malování budovy (část) 90 0
úprava skladu izotopů na kultivační místnost 100 0
vodoměr a plynoměr 4. p 8 8
"zesílení proudu" pro stávající a novou budovu 0 0

suma 1058 628
Ruzyně úprava místnosti pro GC‐MS, úprava kultivačky 30 30
Čejetice oprava plotu a budov 350 350
Pernikářka požární detektory 70 0
Střížovice pult centralizované ochrany 35 35
Olomouc ‐ Holice oprava nábytku 3. patro 85 85

oprava klimatizace u HPLC/MS 60 60
úprava digestoře 65 65

suma 210 210
Karlovka opravy vnitřní omítky 15 15

oprava krytu komínku 8 8
repase hlavního rozvaděče proudu 13 13
renovace osvětlovacích polic v kultivačkách 184 184
vzduchotechnika a odsávání ve starých sklenících 32 32
výměna a oprava hlavního vedení odpadu 5 5
úprava vzduchotechniky na farmě 30 30
vymalování pěti místností 10 10

suma 297 297

CELKEM 2050 1550
ZBÝVÁ ROZDĚLIT 295 795

Celkem bylo na velkou údržbu pro rok 2009 přiděleno 2345 tis. Kč



PŘÍLOHA 1  Mzdového předpisu ÚEB na rok 2009 
 
 

Popis prací ve třídách O1 - O6 
 
 
1. třída: 
Úklidové a pomocné práce, hlídací služba - vrátný 
 
2. třída: 
 
3. třída: 
Spisová služba a předarchivní péče o písemnosti, zaprotokolování písemností a vedení jejich 
evidence, údržbářské práce menšího rozsahu 
 
4. třída:  
Vedoucí autodopravy, řidič silničních motorových vozidel – řízení, údržba a běžné opravy 
silničních motorových vozidel, začínající a úkolově pracující laborantky, zahradník - péče o 
zahrady a skleníky, zásobovač – zajišťování materiálně technického zásobování pro 
organizaci, pokladník – zajišťování pokladní služby pro organizaci,  
 
5. třída: 
zkušené a samostatně pracující laborantky – samostatné laboratorní práce výzkumného a 
vývojového charakteru, sekretářka ředitele a sekretářky areálů – vyřizování administrativní 
agendy vedoucího, vyřizování korespondencí podle obecných postupů, šéfredaktor 
časopisu, výkonný redaktor časopisu, referent na úseku personálním a ekonomickém 
(finanční účetní, práce a mzdy, mzdová účetní, evidence majetku), knihovník, správce 
informačních technologií, administrativní pracovník podpory vědeckého týmu, referent 
projektové agendy 
 
6. třída: 
hlavní finanční účetní – komplexní vedení účetnictví účetní jednotky, koordinace účtování o 
stavu, pohybu a rozdílu majetku a závazků, o nákladech a výnosech, o výdajích a příjmech a  
o výsledku hospodaření včetně sestavování účetní závěrky a vedení účetních knih,  
vedoucí technicko-hospodářské správy -  sestavování rozpočtu organizace, kontrola 
hospodaření podle rozpočtu včetně sledování vývoje, provádění rozborů, zajišťování 
financování organizace, vedení celého úseku ekonomicko správního.  
 


